ДОГОВОР  № 12317/2022 от «07» сентября 2022 года

г.Казань Индивидуальный предприниматель Шайхутдинов Тимур Наилевич, именуемый в дальнейшем "Продавец",

в лице Шайхутдинова Тимура Наилевича, действующего на основании Свидетельства серия 16 № 004878937 от 24 сентября 2007 г.

с одной стороны,  и ООО ГАПОУ «ККСАиГХ», именуемое в дальнейшем "Покупатель", в лице Бакаева Жамиля Адельзяновича,

действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

Термины и определения

ЭПС «Система ГАРАНТ» - база данных Электронный периодический справочник «Система ГАРАНТ»,

(информационный продукт вычислительной техники), содержащая информацию о текущем состоянии законодательства

Российской Федерации, размещенная  в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на сайте

http://internet.garant.ru

Правообладатель  - ООО «НПП «ГАРАНТ-СЕРВИС-УНИВЕРСИТЕТ»

Абонемент – передаваемый Продавцом Абонемент на подключение к обновлениям ЭПС «Система ГАРАНТ» в

составе информационных блоков, указанных в  Приложении № 1. В состав Абонемента входит

- Руководство Пользователя,

-  Регистрационный лист Пользователя

Срок Абонемента – срок, в течение которого Покупатель может осуществлять  подключение к обновлениям

текущих версий  ЭПС «Система ГАРАНТ», указанный в Абонементе. Абонемент начинает действовать с даты

подписания накладной о передаче Абонемента Покупателю и действует в течение срока, указанного в Абонементе.

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Продавец обязуется за плату, определенную в разделе 4 настоящего Договора, передать Покупателю Абонемент,

а Покупатель обязуется оплатить полученный Абонемент в размере и в порядке, указанном в разделе 4 настоящего

Договора.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Права и обязанность Продавца

2.1.1. Передать Абонемент  Покупателю в срок, указанный в Приложении № 1, если иной срок не согласован с

Покупателем.

2.1.2. Продавец имеет право  требовать от Покупателя оплату Абонемента в полном объеме и в сроки, указанные

в настоящем Договоре.

2.1.3. Продавец в целях совершенствования работы ЭПС «Система ГАРАНТ» имеет право проводить анализ работы

ЭПС «Система ГАРАНТ», в том числе анализ cookie.

2.2. Права и обязанности Покупателя

2.2.1. Покупатель обязуется оплатить стоимость Абонемента в соответствии с разделом 4 настоящего Договора.

2.2.2. Покупатель обязуется самостоятельно осуществлять подключение к обновлениям текущих версий ЭПС

«Система ГАРАНТ» через информационно-телекоммуникационную сеть «Интернет» на сайте http://internet.garant.ru в

соответствии с Руководством пользователя. Подключение к обновлениям  может осуществляться в течение срока

Абонемента. Подключение к обновлениям  осуществляется   только при условии подключения Покупателя  к сети

Интернет, при этом  стоимость услуг оператора связи, оказывающего услуги Покупателю, Покупатель оплачивает

самостоятельно. Подключение к обновлениям ЭПС «Система ГАРАНТ» осуществляется на основании логина и пароля.

Количество логинов и паролей указывается в Приложении № 1. Срок действия логина и пароля не может быть больше срока

Абонемента.

2.2.3. Покупатель осуществляет подключение к обновлениям текущих версий  ЭПС «Система ГАРАНТ» в

соответствии с Правилами, размещаемыми в электронном виде в сети Интернет http://www.garant.ru/mobileonline/rules.

2.2.4. Покупатель обязуется соблюдать законодательство об авторских правах и, по возможности, сообщать

Продавцу  об известных Покупателю случаях контрафактного использования ЭПС «Система ГАРАНТ».

2.2.5. Покупатель имеет право осуществлять  копирование и распечатку информации из  ЭПС «Система «ГАРАНТ»

для предоставления консультаций своим клиентам, если деятельность Покупателя состоит в предоставлении консультаций

третьим лицам. При этом клиенту может передаваться только одна копия  и  информация, которая содержится в этой копии,

должна непосредственно относиться к предмету консультации, предоставленной данному клиенту. На  копии должно быть

указание на то, что источником данной информации является ЭПС «Система ГАРАНТ». Никакое иное предоставление

Покупателем информации третьим лицам не допускается.

2.2.6. Покупатель  вправе обращаться  в Службу поддержки клиентов в течение срока Абонемента.

2.2.7.  Покупатель обязуется предоставить Продавцу данные о представителе Покупателя и контактную

информацию. С целью исполнения  Договора указанные данные фиксируются и обрабатываются Продавцом.

3. ИНФОРМАЦИОННОЕ НАПОЛНЕНИЕ

3.1. В информационные блоки  ЭПС «Система ГАРАНТ» включаются тексты законов, указов, постановлений,

распоряжений, инструкций и иных  материалов правового характера, составляющие законодательство РФ. Подбор

нормативных актов и документов для включения в информационные блоки является прерогативой Правообладателя.

Информация в ЭПС «Система ГАРАНТ» систематизируется таким образом, чтобы она была обработана и найдена по

различным видам поиска.

3.2. Информация, содержащаяся в ЭПС «Система ГАРАНТ», включая авторские материалы (комментарии, книги,

статьи, ответы на вопросы, консультации, заключения Службы Правового консалтинга и т.д.), имеет справочный характер.

Электронный документ передан через оператора ЭДО ЗАО"ТаксНет" Пт, 23.09.2022 09:40 GMT+3
Идентификатор документа bd37df0d-f6f1-4459-8bcf-984c51ae83bc Страница 1 из 4

3.3. ЭПС «Система ГАРАНТ» размещается  в виде «как есть» и не подлежит изменению по желанию Покупателя.

4. СТОИМОСТЬ АБОНЕМЕНТА И ПОРЯДОК ОПЛАТЫ

4.1. Стоимость Абонемента  указывается в Приложении № 1 и составит : 38304 руб. (тридцать восемь тысяч триста

четыре руб. 00 коп.).

4.2. Покупатель обязуется оплатить стоимость Абонемента авансовым платежом в размере 100% от стоимости,

указанной в Приложении № 1, на основании счета Продавца.

4.3. Источник финансирования – Бюджет РТ

5. ПОРЯДОК СДАЧИ-ПРИЕМКИ

5.1. Факт передачи Продавцом Покупателю Абонемента подтверждается накладной ТОРГ-12. Накладная

подписывается уполномоченными представителями Сторон. Накладная направляется Покупателю в  день передачи

Абонемента. Покупатель обязуется в течение 3 (Трех) дней с даты получения накладной подписать накладную или

предоставить Продавцу мотивированный отказ от подписания.  В случае отсутствия мотивированного отказа Покупателя,

накладная считается подписанной Покупателем, и Абонемент считается переданным Покупателю.

6. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

6.1. Договор вступает в силу с даты подписания его Сторонами. Договор действует в течение срока действия

Абонемента.

6.2 Период действия  договора на абонемент с 24.09.2022- 24.09.2023г.

7. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН И ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

7.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему

Договору в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

7.2. Продавец  не несет ответственности за правильность информации, изложенной в авторских материалах.

7.3. Настоящий Договор регулируется законодательством Российской Федерации. Споры между сторонами

решаются путем переговоров, а при недостижении согласия переговорным путем, каждая из сторон имеет право обратиться

в  суд в соответствии с подведомственностью и подсудностью, установленными законодательством Российской Федерации.

8. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

Продавец  Покупатель

ИП Шайхутдинов Тимур Наилевич

ИНН 165700854375

ООО ГАПОУ «ККСАиГХ»

ИНН  1658001319

ОГРИП 307169026700479 КПП  165801001

ОГРН 1021603282744

Адрес: 420126, г.Казань, пр.Х.Ямашева, д.71, кв.59

Почтовый адрес: 420097, г.Казань, а/я 161

 Адрес: 420095, РТ, г.Казань, ул.Энергетиков,10

тел/факс: (843) 258-61-30

E-mail: timur-mobile@yandex.ru

тел/факс: (843)5643394

E-mail: kkkhis@mail.ru

Р/с 40802810762000000782 в Отделении «Банк Татарстан»

№8610 ПАО Сбербанк г.Казань

Р/сч 40601810000023000003в ПАО «АК БАРС» Банк

БИК 049205603 БИК  049205805

Кор/счет № 30101810600000000603  Кор/счет № 30101810600000000805

ИП Шайхутдинов Тимур Наилевич
ООО ГАПОУ «ККСАиГХ»

____________________ / Шайхутдинов Т.Н. / ________________________ /Бакаев Ж.А. /

М. П. М. П.

Договор составила Рыбакова С.В.

Электронный документ передан через оператора ЭДО ЗАО"ТаксНет" Пт, 23.09.2022 09:40 GMT+3
Идентификатор документа bd37df0d-f6f1-4459-8bcf-984c51ae83bc Страница 2 из 4

Приложение № 1

к Договору № 12317/2022 от «07» сентября 2022 г.

«Структура услуг № 01»

 «07» сентября 2022 г.

1. Наименование заказанного экземпляра комплекта частей Справочника

 ГАРАНТ-Бухгалтер
 ГАРАНТ-Бухгалтер госсектора

 ГАРАНТ-Главный бухгалтер

 ГАРАНТ-Главный бухгалтер госсектора
 ГАРАНТ-Юрист

 ГАРАНТ-Предприятие

 Legal Tech Prof*

* Комплект предоставляется в соответствии с Правилами, подписываемыми сторонами и являющимися неотъемлемой частью настоящего Договора.

 Выбранный комплект дополняется информационным блоком-услугой "База знаний службы Правового консалтинга" *
*Информационный блок «База знаний службы Правового консалтинга» содержит отобранные Продавцом для включения в данный информационный блок заключения

по практическим ситуациям, возникшим у Покупателей. Информационный блок сопровождается Горячей линией разработчика.

 Выбранный комплект дополняется информационным блоком «Советы экспертов. Проверки, налоги, право»**
** Информационный блок сопровождается Горячей линией разработчика.

Выбранный комплект дополняется комплектом:

 ГАРАНТ-LegalTech. Малый***  ГАРАНТ-LegalTech. Средний***  ГАРАНТ-LegalTech. Большой***
*** Комплект предоставляется в соответствии с Правилами, подписываемыми сторонами и являющимися неотъемлемой частью настоящего Договора.

2. Части (разделы, информационные блоки) электронного справочника, включаемые в предоставляемые Заказчику текущие версии:

Большие информационные правовые блоки (вес 1):

 "Отраслевое законодательство России"

 "Практика высших судебных органов"

 "Практика арбитражных судов округов"

 "Практика арбитражных апелляционных судов округов"

 "Арбитражная практика _____________________________ округа"

 "Практика судов общей юрисдикции"

 "Большая библиотека юриста"

 "Большая библиотека бухгалтера и кадрового работника"

 "Пакет Энциклопедий решений для бухгалтера"

 "Пакет Энциклопедий решений для госсектора"

 "Пакет Энциклопедий решений для юриста"

 "ГАРАНТ-ИнФарм"

 "Справочник нормативно-технической документации по строительству"

 "ГОСТы России"

 "Решения Федеральной антимонопольной службы и территориальных органов"

 "Интернет-семинары" Демо.

 "Законодательство Республики Беларусь" (поставляется только как отдельный

комплект ГАРАНТ-Классик)

 _____________________________________________________

Малые информационные правовые блоки (вес 0,5):

 "Законодательство России"

 "Законодательство Республики Татарстан"

 "Международное право"

 "Проекты актов органов власти"

 "Библиотека консультаций. Бухгалтерия предприятия"

 "Библиотека консультаций. Бюджетные организации"

 "Библиотека консультаций. Кадры"

 "Энциклопедия решений. Налоги и взносы" *

 "Энциклопедия решений. Трудовые отношения, кадры" *

  "Энциклопедия решений. Договоры и иные сделки" *

  "Энциклопедия решений. Госсектор: учет, отчетность, финконтроль" *

 "Энциклопедия решений. Хозяйственные ситуации" *

 "Энциклопедия решений. Госзакупки" *

 "Энциклопедия решений. Проверки организаций и предпринимателей" *

 "Энциклопедия решений. Корпоративное право" *

 "Энциклопедия судебной практики. Правовые позиции судов"

 "Энциклопедия. Законодательство в схемах"

 "Энциклопедия. Формы правовых документов"

 _____________________________________________________________

Другие информационные блоки:

 "Прайм: законодательство, судебная практика и проекты законов"

 "Архивы ГАРАНТа. Россия"

 "Большая домашняя правовая энциклопедия"

 "Библиотека научных публикаций"

 "Судебная практика: приложение к консультационным блокам"

 Онлайн-архив "Практика арбитражных судов первой инстанции"**

 Онлайн-архив "Практика судов общей юрисдикции"***

 "База знаний службы Правового консалтинга"

 "ГАРАНТ Консалтинг: нормативные акты и судебная практика "

 «Советы экспертов. Проверки, налоги, право»

 "Конструктор правовых документов"

 «Сутяжник»

 «Экспресс Тендер»

 «Экспресс Проверка контрагентов»

 «Экспресс Согласование»

 «ГАРАНТ Диск»

 «ГАРАНТ Коннект»

 «Онлайн Патент стандарт»

* Данные блоки могут быть добавлены Исполнителем в виде Пакета (5 малых блоков по цене 1 большого).

** Данный блок представляется в качестве дополнительного приложения к блокам с арбитражной практикой.

*** Данный блок представляется в качестве дополнительного приложения к блоку "Практика судов общей юрисдикции".

3. Вид размещения

 В электронном виде по каналам связи посредством телекоммуникационной сети Интернет Многопользовательская Интернет-версия 1*

 В электронном виде по каналам связи посредством телекоммуникационной сети Интернет Многопользовательская Интернет-версия 2*
 В электронном виде по каналам связи посредством телекоммуникационной сети Интернет Многопользовательская Интернет-версия 3*

 В электронном виде по каналам связи посредством телекоммуникационной сети Интернет Многопользовательская Интернет-версия 5*

 В электронном виде по каналам связи посредством телекоммуникационной сети Интернет Многопользовательская Интернет-версия 10*
 В электронном виде по каналам связи посредством телекоммуникационной сети Интернет Многопользовательская Интернет-версия 20*

 В электронном виде по каналам связи посредством телекоммуникационной сети Интернет Малая сетевая версия с облачными данными**

 В электронном виде по каналам связи посредством телекоммуникационной сети Интернет Стандартная сетевая версия с облачными данными**

 В электронном виде по каналам связи посредством телекоммуникационной сети Интернет Большая сетевая версия с облачными данными**

* Для работы с комплектом Справочника в электронном виде по каналам связи посредством телекоммуникационной сети Исполнитель

предоставляет Заказчику в электронном виде на адрес электронной почты, указанный Заказчиком в настоящем Приложении, информацию об

административной учетной записи, с помощью которой Заказчиком заводятся логины и пароли Пользователей. Администрирование логинов и

паролей осуществляется Заказчиком самостоятельно. Если в течение 5 (пяти) дней с даты подписания Сторонами настоящего Приложения
Заказчик не получил информацию об административной учетной записи, то Заказчик не позднее шестого дня с даты подписания Сторонами

настоящего Приложения обязан в письменной форме сообщить Исполнителю об отсутствии информации об административной учетной записи.

Услуги считаются оказываемыми с даты направления Исполнителем Заказчику в электронном виде на адрес электронной почты, указанный
Заказчиком в настоящем Приложении, информации об административной учетной записи.

** Для работы с комплектом Справочника в электронном виде по каналам связи посредством телекоммуникационной сети Исполнитель

предоставляет Заказчику в электронном виде на адрес электронной почты, указанный Заказчиком в настоящем Приложении, информацию об
административной учетной записи, с помощью которой Заказчиком заводятся логины и пароли Пользователей. Администрирование логинов и

паролей осуществляется Заказчиком самостоятельно. Если в течение 5 (пяти) дней с даты подписания Сторонами настоящего Приложения

Заказчик не получил информацию об административной учетной записи, то Заказчик не позднее шестого дня с даты подписания Сторонами
настоящего Приложения обязан в письменной форме сообщить Исполнителю об отсутствии информации об административной учетной записи.

Услуги считаются оказываемыми с даты направления Исполнителем Заказчику в электронном виде на адрес электронной почты, указанный

Заказчиком в настоящем Приложении, информации об административной учетной записи.
Для работы с комплектом Справочника в электронном виде по каналам связи посредством телекоммуникационной сети Исполнитель также

предоставляет Заказчику экземпляры программных средств, обеспечивающих работу с комплектом Справочника в пределах одной локальной сети в

Электронный документ передан через оператора ЭДО ЗАО"ТаксНет" Пт, 23.09.2022 09:40 GMT+3
Идентификатор документа bd37df0d-f6f1-4459-8bcf-984c51ae83bc Страница 3 из 4

2

офисе Заказчика по адресу________________________ (стоимость предоставления экземпляров указанных программных средств входит в стоимость
услуг по Договору).

Компьютер Заказчика, являющийся сервером, а также компьютеры Пользователей (рабочие станции) должны иметь постоянный доступ к
сети Интернет и должны быть подключены к одной локальной сети Заказчика (принадлежность сервера и рабочей станции к одной локальной сети

определяется на основании количества роутеров, находящихся между рабочей станцией и сервером). В указанной локальной сети должен быть

разрешен протокол ICMP. Установка экземпляра программных средств, обеспечивающих работу с комплектом Справочника, возможна на всех
версиях операционной системы Windows, начиная от Windows XP SP2. Работа в терминальном режиме не допускается.

4. Количество логинов и паролей:

 Неограниченно с возможностью одновременной работы одного Пользователя
 Неограниченно с возможностью одновременной работы двух Пользователей

 Неограниченно с возможностью одновременной работы трех Пользователей

 Неограниченно с возможностью одновременной работы пяти Пользователей
 100 с возможностью одновременной работы десяти Пользователей

 200 с возможностью одновременной работы двадцати Пользователей

 Неограниченно с возможностью одновременной работы двадцати Пользователей
 Неограниченно с возможностью одновременной работы пятидесяти Пользователей

Примечание. Пользователем является сотрудник Заказчика, непосредственно осуществляющий работу с комплектом Справочника. Заказчик
обязуется обеспечивать конфиденциальность пароля(ей). Заказчик не может передавать логин(ы) и пароль(и) третьим лицам.

5. Адрес(а) электронной почты kkkhis@mail.ru.

6. Срок Абонемента 12 (месяцев).

7. Срок передачи Абонемента Покупателю «24» сентября 2022г.

8. Стоимость Абонемента 38304 руб. (тридцать восемь тысяч триста четыре руб. 00 коп.), НДС не облагается.

Оплата Абонемента осуществляется единовременным авансовым платежом в размере 100% от указанной стоимости. Стороны

могут в письменном виде согласовать иной порядок оплаты

От Исполнителя___________________  От Заказчика____________________

 М.П.  М.П.

Электронный документ передан через оператора ЭДО ЗАО"ТаксНет" Пт, 23.09.2022 09:40 GMT+3
Идентификатор документа bd37df0d-f6f1-4459-8bcf-984c51ae83bc Страница 4 из 4

ОТПРАВИТЕЛЬ

ПОДПИСАНО

ВЛАДЕЛЕЦ СЕРТИФИКАТА

Шайхутдинов Тимур Наилевич

СЕРТИФИКАТ ПОДПИСАН

010DA56C0012AFB6B84739F95
0168234CB 23.09.2022 09:40:08 МСК

ПОДПИСЬ ВЕРНА

ПОЛУЧАТЕЛЬ

ГАПОУ "ККСАИГХ" ПОДПИСАНО

ВЛАДЕЛЕЦ СЕРТИФИКАТА

Бакаев Жамиль Адельзянович
ДОЛЖНОСТЬ

директор
СЕРТИФИКАТ ПОДПИСАН

23.09.2022 16:57:40 МСК

ПОДПИСЬ ВЕРНА